f

Distribuição:

 Associações

 Delegados

 Presidentes Honorários e de Mérito

 Associados Fundador, Honorários e de Mérito

 Site www.fpj.pt

CIRCULAR Nº 022/23

ASSUNTO: Listas Candidatas aos Órgãos Sociais da Federação Portuguesa de Judo

Odivelas, 6 de fevereiro de 2023

 Ex.mos Senhores,

Na sequência de reclamação apresentada pela “Lista B” no passado dia 03.02.2023, por

referência à composição da “Lista A” nos termos publicados e divulgados no passado dia

24.01.2023, vimos por este meio divulgar a retificação apresentada pela “Lista A” à sua

candidatura aos Órgãos Sociais da Federação Portuguesa de Judo para o remanescente do

mandato 2021/2024.

A referida retificação foi na presente data aceite pela Mesa da Assembleia Geral, respeitando

exclusivamente à constituição da lista apresentada para o Conselho de Arbitragem, a qual

passa a ter a seguinte composição:

Conselho de Arbitragem – Lista A:

− Presidente – Rogério Carreira Ribeiro;

− Vogal – Carlos Alberto Gonçalves Simões Duarte;

− Vogal – José Manuel Rodrigues Nunes;

− Vogal – João Daniel Gonçalves Guerra;

− Vogal – Luis Filipe Peres;

− 1.º Suplente – Michelle Martins de Wellenkamp;

− 2.º Suplente – Rosário Ivan Matias Luwawa.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

O Presidente da MAG

Dr. Carlos Andrade

http://www.fpj.pt/